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EF-1

ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE

PASIVO Y PATRIMONIO
Al 31 de Marzo de 2021 Al 31 de Diciembre del 2020 Al 31 de Marzo de 2021 Al 31 de Diciembre del 2020

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

Efectivo y Equivalente de Efectivo 90,942,349.40 62,991,169.70Nota 3 Sobregiros Bancarios
Nota 4Inversiones Financieras

Nota 16

Cuentas por Cobrar (Neto)
Cuentas por Pagar a Proveedores

Nota 5
Nota 17

Nota 8
Inventarios (Neto)

Nota 6

Servicios y Otros Pagados por Anticipado
Nota 7

Otras Cuentas por Cobrar (Neto)

Cuentas por Cobrar a Largo Plazo

Otras Cuentas del Activo Nota 9

Nota 10
Otras Ctas. por Cobrar a Largo Plazo Nota 11

ACTIVO NO CORRIENTE

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

Nota 13
Inversiones Financieras (Neto)
Propiedades de Inversión

Nota 12

Otras Cuentas del Activo (Neto)
Nota 14Propiedad, Planta y Equipo (Neto)
Nota 15

TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE

Impuestos, Contribuciones y Otros

Nota 20
Remuneraciones y Beneficios Sociales
Obligaciones Previsionales

Nota 19
Nota 18

TOTAL PASIVO CORRIENTE

PASIVO NO CORRIENTE
Deudas a Largo Plazo
Cuentas Por Pagar a Proveedores Nota 26

Nota 25

Nota 21Operaciones de Crédito

Nota 27Beneficios Sociales y Oblig. Prev.
Obligaciones Previsionales Nota 28

TOTAL PASIVO NO CORRIENTE

0.00 0.00

1,599,891.32 23,976,453.25

24,208,463.97 30,198,679.41

948,408.49 959,941.25

7,693,427.31 7,473,938.43

185,038,632.42 152,070,363.66

0.00 0.00

8,311,436.80 8,386,887.72

0.00 0.00

0.00 0.00

517,474,160.70 518,741,129.72

545,091,904.86 563,036,758.45

0.00 0.00

83,712,084.76 83,598,292.87

1,142,334.63 74,444.55

12,103,949.99 11,541,804.99

5,477,328.84 7,501,659.64

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

3,564,719.82 3,631,871.18

55,138,592.57 55,138,592.57

310,431,172.91 277,670,545.70

1,070,877,502.36 1,090,164,775.89

117,021,037.15 144,709,357.44

59,877,423.22 59,944,574.58

TOTAL PASIVO 176,898,460.37 204,653,932.02

PATRIMONIO

Provisiones Nota 29

Resultados No Realizados Nota 34
Nota 33Hacienda Nacional Adicional

1,174,110.83 1,174,110.83

37,964,654.34 37,964,654.34

0.00 0.00

TOTAL PATRIMONIO 1,204,410,214.90 1,163,181,389.57

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 1,381,308,675.27 1,367,835,321.59TOTAL ACTIVO 1,381,308,675.27 1,367,835,321.59

Nota 37Cuentas de Orden Cuentas de Orden Nota 37

Nota 35Reservas 0.00 0.00

1,441,071,990.05 1,020,430,733.49 1,441,071,990.05 1,020,430,733.49

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

TITULAR DE LA ENTIDAD

Hacienda Nacional Nota 32 1,005,714,992.50 1,005,714,992.50

Nota 22 0.00Parte Cte. Deudas a Largo Plazo 0.00

14,446,897.94Otras Cuentas del Pasivo Nota 23 41,854,714.40

Ingresos Diferidos 0.00
Otras Cuentas del Pasivo Nota 30

0.00Nota 31
0.000.00

Nota 24 138,440.99 138,440.99

Nota 36 160,730,568.06 119,501,742.73

Ingresos Diferidos

Resultados Acumulados
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Enero al 31 de Marzo

de 2021

Especifico del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2020

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2021

Acumulado del 01 de
Enero al 31 de Marzo

de 2020

INGRESOS

Ingresos Tributarios Netos Nota 38 0.000.00 0.00 0.00

Ingresos No Tributarios Nota 39 12,901.50337.30 12,901.50 337.30

Aportes por Regulación Nota 40 0.000.00 0.00 0.00

Traspasos y Remesas Recibidas Nota 41 28,741,913.2362,751,810.47 28,741,913.23 62,751,810.47

Donaciones y Transferencias Recibidas Nota 42 50,333,870.7217,521,478.00 50,333,870.72 17,521,478.00

Ingresos Financieros Nota 43 527,162.62541,952.40 527,162.62 541,952.40

Otros Ingresos Nota 44 52,415,875.28698,059,179.01 52,415,875.28 698,059,179.01

TOTAL INGRESOS 132,031,723.35778,874,757.18 132,031,723.35 778,874,757.18

COSTOS Y GASTOS

Costo de Ventas Nota 45 0.000.00 0.00 0.00

Gastos en Bienes y Servicios Nota 46 (17,559,332.24)(13,720,864.45) (17,559,332.24) (13,720,864.45)

Gastos de Personal Nota 47 (26,856,178.99)(21,262,216.00) (26,856,178.99) (21,262,216.00)

Gastos por Pens.Prest.y Asistencia Social Nota 48 (250,435.22)(268,074.77) (250,435.22) (268,074.77)

Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas Nota 49 (6,765,786.23)0.00 (6,765,786.23) 0.00

Donaciones y Transferencias Otorgadas Nota 50 (45,881,827.04)(16,400,000.00) (45,881,827.04) (16,400,000.00)

Traspasos y Remesas Otorgadas Nota 51 (99,356.50)(160,626.89) (99,356.50) (160,626.89)

Estimaciones y Provisiones del Ejercicio Nota 52 (26,286,709.71)(33,953,635.65) (26,286,709.71) (33,953,635.65)

Gastos Financieros Nota 53 (9,010.14)(84,925.23) (9,010.14) (84,925.23)

Otros Gastos Nota 54 (16,758,147.06)(651,795,588.86) (16,758,147.06) (651,795,588.86)

TOTAL COSTOS Y GASTOS (140,466,783.13)(737,645,931.85) (140,466,783.13) (737,645,931.85)

RESULTADO DEL EJERCICIO SUPERAVIT (DEFICIT) (8,435,059.78)41,228,825.33 (8,435,059.78) 41,228,825.33

Las Notas forman parte integrante de los Estados Financieros

CONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN TITULAR DE LA ENTIDAD
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Dirección General de Contabilidad Pública
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS

Versión 210602 Por el periodo terminado al 31 de Marzo de 2021
(EN SOLES)

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO
12:09:39
18/05/2021

HACIENDA
NACIONAL

HACIENDA NACIONAL
ADICIONAL

RESULTADOS NO
REALIZADOS TOTALRESULTADOS

ACUMULADOSCONCEPTOS RESERVAS

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2020 37,964,654.340.00946,613,819.37 890,582,365.79(93,996,107.92)0.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 (4,257,705.81)(4,257,705.81)0.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 (8,435,059.78)(8,435,059.78)0.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 31 DE MARZO DE 2020 37,964,654.340.00946,613,819.37 877,889,600.20(106,688,873.51)0.00

SALDO INICIAL AL 01 DE ENERO DE 2021 37,964,654.340.001,005,714,992.50 1,163,181,389.57119,501,742.730.00

Ajustes de Ejercicios Anteriores 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas del Tesoro Público 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos y Remesas  de Otras Entidades 0.000.000.00 0.000.000.00

Traspasos de Documentos 0.000.000.00 0.000.000.00

Otras Operaciones Patrimoniales (Nota) 0.000.000.00 0.000.000.00

Superávit (Déficit) del Ejercicio 0.000.000.00 41,228,825.3341,228,825.330.00

Traslados entre Cuentas Patrimoniales 0.000.000.00 0.000.000.00

Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.000.000.00 0.000.000.00

SALDOS AL 31 DE MARZO DE 2021 37,964,654.340.001,005,714,992.50 1,204,410,214.90160,730,568.060.00

- Las Notas deben ser explicativas.

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

CONTADOR GENERAL
MAT. N° TITULAR DE LA ENTIDAD
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ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
12:09:51
18/05/2021

Del 01 de enero al 31
de marzo de 2021

Del 01 de enero al 31
de marzo de 2020

A.- ACTIVIDADES DE OPERACION

101.50Cobranza de Impuestos, Contribuciones y Derechos Administrativos  (Nota) 17.30

0.00Cobranza de Aportes por regulaciòn 0.00

294,996.09Cobranza de Venta de Bienes y Servicios y Renta de la Propiedad 6,251.92

17,287,808.72Donaciones y Transferencias Corrientes Recibidas (Nota) 5,500,000.00

24,984,758.02Traspasos y Remesas Corrientes Recibidas del Tesoro Público 23,716,329.59

52,390,446.47Otros (Nota) 92,700,319.67

MENOS

(19,135,509.66)Pago a Proveedores de Bienes y Servicios (Nota) (14,208,036.59)

(18,510,871.50)Pago de Remuneraciones y Obligaciones Sociales (16,913,376.21)

(530,423.29)Pago de Otras Retribuciones y Complementarias (466,500.75)

(2,049,741.74)Pago de Pensiones y Otros Beneficios (2,009,826.81)

(250,435.22)Pago por Prestaciones y Asistencia Social (266,574.77)

0.00Transferencias, Subsidios y Subvenciones Sociales Otorgadas 0.00

(45,830,400.00)Donaciones y Transferencias Corrientes Otorgadas (Nota) 0.00

(75,664.74)Traspasos y Remesas Corriente Entregadas al Tesoro Público (65,157.68)

(49,653,144.38)Otros (Nota) (79,903,682.22)

(41,078,079.73)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE  DE
ACTIVIDAD DE OPERACIÓN

8,089,763.45

B.- ACTIVIDADES DE INVERSION

0.00Cobranza por Venta de Vehículos, Maquinarias y Otros 0.00

0.00Cobranza por Venta de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Cobranza por Venta de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

0.00Otros (Nota) 0.00

MENOS

(6,583.50)Pago por Compra de Vehículos, Maquinarias y Otros (9,910.15)

0.00Pago por Compra de Edificios y Activos No Producidos (Nota) 0.00

0.00Pago por Construcciones en Curso (Nota) 0.00

(2,700,169.02)Pago por Compra de Otras Cuentas del Activo (Nota) 0.00

(835,130.88)Otros (Nota) (4,819,951.77)

(3,541,883.40)AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE INVERSION

(4,829,861.92)

C.- ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO

33,046,062.00Donaciones y Transferencias de Capital Recibidas (Nota) 12,021,478.00

2,598,870.94Traspasos y Remesas de Capital Recibidas del Tesoro Público 38,998,021.57

0.00Cobranza por Colocaciones de Valores y Otros Documentos (Nota) 0.00

0.00Endeudamiento Interno y/o Externo (Nota) 0.00

310,568.31Otros (Nota) 1,728,458.76

MENOS

0.00Donaciones y Transferencias de Capital Entregadas (Nota) (2,400,000.00)

(23,691.76)Traspasos y Remesas de Capital Entregadas al Tesoro Público (95,469.21)

0.00Amortización, Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda (Nota) 0.00

(14,650,600.49)Otros (Nota) (26,012,306.20)

0.00Traslado de Saldos por Fusión, Extinción, Adscripción 0.00

21,281,209.00AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO PROVENIENTE DE
ACTIVIDAD DE FINANCIAMIENTO

24,240,182.92

(23,338,754.13)D.- AUMENTO (DISMINUCION) DEL EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO 27,500,084.45

236,021.11E.- DIFERENCIA DE CAMBIO DE EFECTIVO Y EQUIVALENTE AL EFECTIVO 451,095.25

124,746,734.36F.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO 62,991,169.70

101,644,001.34G.- SALDO EFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFECTIVO AL FINALIZAR EL EJERCICIO 90,942,349.40

TITULAR DE LA ENTIDADCONTADOR GENERAL
MAT. N°

DIRECTOR GENERAL
DE ADMINISTRACIÓN

Las Notas deben ser explicativas
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EP-1

RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
GASTOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

1 RECURSOS ORDINARIOS 1 RECURSOS ORDINARIOS

  00 RECURSOS ORDINARIOS 24,756,988.90  00 RECURSOS ORDINARIOS

23,753,788.90      GASTOS CORRIENTES

2,811,421.79      2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2,279,908.57      2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

18,475,594.34      2.3 BIENES Y SERVICIOS

186,864.20      2.5 OTROS GASTOS

1,003,200.00      GASTOS DE CAPITAL

1,000,000.00      2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

3,200.00      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 24,756,988.90 24,756,988.90TOTAL RECURSOS ORDINARIOS

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 67,028,639.47 16,423,922.91  09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      INGRESOS CORRIENTES 27,606,158.67 10,224,980.35      GASTOS CORRIENTES

      1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 337.30 10,188,044.17      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      1.5 OTROS INGRESOS 27,605,821.37 36,936.18      2.5 OTROS GASTOS

      FINANCIAMIENTO 39,422,480.80 6,198,942.56      GASTOS DE CAPITAL

      1.9 SALDOS DE BALANCE 39,422,480.80 1,400,000.00      2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

4,798,942.56      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 67,028,639.47 16,423,922.91TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

  19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 43,006,494.28 29,415,509.79  19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

    ENDEUDAMIENTO EXTERNO 34,243,971.52 20,653,198.61    ENDEUDAMIENTO EXTERNO

      INGRESOS CORRIENTES 1,068,507.38 20,653,198.61      GASTOS DE CAPITAL

      1.5 OTROS INGRESOS 1,068,507.38 20,653,198.61      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

      FINANCIAMIENTO 33,175,464.14

      1.8 ENDEUDAMIENTO 29,232,298.81

      1.9 SALDOS DE BALANCE 3,943,165.33

    ENDEUDAMIENTO INTERNO 8,762,522.76 8,762,311.18    ENDEUDAMIENTO INTERNO

      FINANCIAMIENTO 8,762,522.76 8,762,311.18      GASTOS DE CAPITAL

      1.8 ENDEUDAMIENTO 8,762,522.76 8,762,311.18      2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 43,006,494.28 29,415,509.79TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 7,025,342.78 1,552,309.56  13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

    DONACIONES 4,571,198.13

      INGRESOS CORRIENTES 8,982.73

      1.5 OTROS INGRESOS 8,982.73

      TRANSFERENCIAS 3,521,478.00

      1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 3,521,478.00



|DAT-00403945-01-22-T||DAT-00403945-02-3-E||DAT-07772819-03-2-T|

(EN SOLES)

Hora:
 2

ENTIDAD          : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

ESTADO DE EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS
09:22:50

Gen.:
Pag.:

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS Fecha:

SECTOR           : 38  PRODUCCION

Dirección General de Contabilidad Pública

AL 31 DE MARZO DE 2021
2 de

17/05/2021

Versión 210602

15/05/2021 12:23:33

EP-1

RECURSOS PÚBLICOS EJECUCIÓN
GASTOS

EJECUCIÓN
INGRESOS GASTOS PÚBLICOS

      FINANCIAMIENTO 1,040,737.40

      1.9 SALDOS DE BALANCE 1,040,737.40

    TRANSFERENCIAS 2,454,144.65 1,552,309.56    TRANSFERENCIAS

      FINANCIAMIENTO 2,454,144.65 1,552,309.56      GASTOS CORRIENTES

      1.9 SALDOS DE BALANCE 2,454,144.65 35,063.20      2.3 BIENES Y SERVICIOS

1,517,246.36      2.5 OTROS GASTOS

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 7,025,342.78 1,552,309.56TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

5 RECURSOS DETERMINADOS 5 RECURSOS DETERMINADOS

  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES 2,120,373.36 797,652.87  18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

      INGRESOS CORRIENTES 273,430.45 797,652.87      GASTOS CORRIENTES

      1.5 OTROS INGRESOS 273,430.45 357,591.49      2.3 BIENES Y SERVICIOS

      FINANCIAMIENTO 1,846,942.91 440,061.38      2.5 OTROS GASTOS

      1.9 SALDOS DE BALANCE 1,846,942.91

TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 2,120,373.36 797,652.87TOTAL RECURSOS DETERMINADOS

TOTAL GENERAL 143,937,838.79 72,946,384.03TOTAL GENERAL

  ** Bonos Soberanos
  *  De Fondos Públicos

Los Ingresos y Gastos por Fuente de Financiamiento se adecuaran a las disposiciones vigentes para el periodo.
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1 RECURSOS ORDINARIOS

      00 RECURSOS ORDINARIOS

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 103,359,045 208,800 103,567,845

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

          INGRESOS CORRIENTES 57,238,002 (13,124,034) 44,113,968

          1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS 96,068 96,068

          1.5 OTROS INGRESOS 57,141,934 (13,124,034) 44,017,900

          FINANCIAMIENTO 39,195,647 39,195,647

          1.9 SALDOS DE BALANCE 39,195,647 39,195,647

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 57,238,002 39,195,647 (13,124,034) 83,309,615

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

      19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

          FINANCIAMIENTO 73,866,139 606,595 74,472,734

          1.8 ENDEUDAMIENTO 73,866,139 73,866,139

          1.9 SALDOS DE BALANCE 606,595 606,595

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 73,866,139 606,595 74,472,734

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

      13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

          TRANSFERENCIAS 6,768,007 3,521,478 10,289,485

          1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 6,768,007 3,521,478 10,289,485

          FINANCIAMIENTO 1,299,446 1,823,846 3,123,292

          1.9 SALDOS DE BALANCE 1,299,446 1,823,846 3,123,292

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 8,067,453 5,345,324 13,412,777

5 RECURSOS DETERMINADOS

      18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADUANAS Y PARTICIPACIONES

          FINANCIAMIENTO 1,925,785 1,925,785

          1.9 SALDOS DE BALANCE 1,925,785 1,925,785

TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 1,925,785 1,925,785

TOTAL GENERAL 244,456,424 45,147,566 208,800 (13,124,034) 276,688,756



|DAT-00403945-01-22-T||DAT-00403945-02-3-E||DAT-41734399-04-14-T|

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS
Fecha:

Hora:
2 de

16/05/2021
15:04:00

Pag.:  2

Dirección General de Contabilidad Pública
PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE INGRESOS

AL 31 DE MARZO DE 2021
(EN SOLES)

SECTOR           : 38  PRODUCCION
ENTIDAD          : 038 MINISTERIO DE LA PRODUCCION

Gen.:

Versión 210602

15/05/2021 12:23:33

PP1

Las Fuentes de Financiamiento y los conceptos del ingreso se adecuarán a los clasificadores vigentes para el período.
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1 RECURSOS ORDINARIOS

      00 RECURSOS ORDINARIOS

          GASTOS CORRIENTES 102,564,645208,800103,359,045 (1,003,200)

          2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 14,190,85714,190,857

          2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 9,746,416208,8009,537,616

          2.3 BIENES Y SERVICIOS 77,601,86378,639,743 (1,037,880)

          2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 736,400736,400

          2.5 OTROS GASTOS 289,109254,429 34,680

          GASTOS DE CAPITAL 1,003,2001,003,200

          2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 1,000,0001,000,000

          2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 3,2003,200

TOTAL RECURSOS ORDINARIOS 103,567,845208,800103,359,045

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

      09 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

          GASTOS CORRIENTES 58,408,82115,782,52644,113,968 (1,487,673)

          2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 1,058,6461,058,646

          2.3 BIENES Y SERVICIOS 57,313,23815,782,52643,055,322 (1,524,610)

          2.5 OTROS GASTOS 36,93736,937

          GASTOS DE CAPITAL 24,900,79423,413,12113,124,034 (13,124,034) 1,487,673

          2.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 10,763,3919,363,391 1,400,000

          2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 14,137,40314,049,73013,124,034 (13,124,034) 87,673

TOTAL RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 83,309,61539,195,64757,238,002 (13,124,034)

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

      19 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE

          GASTOS DE CAPITAL 74,472,734606,59573,866,139

          2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 74,472,734606,59573,866,139

TOTAL RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE 74,472,734606,59573,866,139

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

      13 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

          GASTOS CORRIENTES 9,321,1511,253,6988,067,453

          2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,429,000329,0001,100,000

          2.5 OTROS GASTOS 7,892,151924,6986,967,453

          GASTOS DE CAPITAL 4,091,6264,091,626

          2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 4,091,6264,091,626

TOTAL DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 13,412,7775,345,3248,067,453

5 RECURSOS DETERMINADOS
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      18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE

          GASTOS CORRIENTES 1,925,7851,925,785

          2.3 BIENES Y SERVICIOS 1,174,3831,040,898 133,485

          2.5 OTROS GASTOS 751,402884,887 (133,485)

TOTAL RECURSOS DETERMINADOS 1,925,7851,925,785

TOTAL GENERAL 276,688,756208,80045,147,566244,456,424 (13,124,034)

(1) Solo para el tipo de Modificación 7 Reducciones de Marco
(2) No aplica para Gobiernos Locales, Mancomunidades Municipales, Institutos Viales Provinciales, Municipalidades de Centros Poblados y Sociedades de Beneficencia Pública
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